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PRZEGLĄD ARKA
GAZETKA SZKOLNA ARKOWICZÓW (WERSJA POKAZOWA)

Od Redakcji
DRODZY ARKOWICZE!

   Witamy Was serdecznie na łamach naszej
szkolnej gazetki. Oddajemy w Wasze ręce trzeci
w tym roku ,,Przegląd Arki”.  Mamy nadzieję, że
czas spędzony na lekturze, będzie dla Was
przyjemnością. 
   W tym numerze znajdziecie artykuły
dotyczące naszej szkoły, tradycji wielkanocnych,
zagadki intelektualne i recenzję książki. Jeśli
chcielibyście współtworzyć z nami kolejne
numery Arki, to serdecznie zapraszamy do
wspólnej przygody.

 Ewa, Ola, Kasia, Franek, Roma (kl. 6); Ala, Gabrysia,

Ula, Jagoda, Marcin (kl. 5); Bartek (kl. 7) 

NASZA SZKOŁA -  2

ZATRZYMAJ SIĘ I  POMYŚL- 4

TRADYCJE WIELKANOCNE -  6

RECENZJA KSIĄŻKI-  9

W tym numerze:
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Chrześcijańska Szkoła „Arka” z
Oddziałem Przedszkolnym (Zerówką)
jest kameralną i bezpieczną szkołą
niepubliczną. Prowadzimy rekrutację
na rok szkolny 2023/2024 do zerówki, a
także klas 2, 4, 6 i 8.

Historia powstania szkoły
   Nasza szkoła funkcjonuje od 1993 r.,

zatem już 30 lat. ,,Arka” powstała z

marzenia kilku rodziców z różnych

kościołów, którzy chcieli, aby dzieci mogły

poznawać Boga, zdobywać wiedzę oraz

optymalne przygotowanie do

wartościowego życia. Szkoła mieści się

przy ulicy Stalowowolskiej 24/26 we

Wrocławiu w klimatycznym, kameralnym

budynku, który został wyremontowany

dzięki akcji społecznej i darowiźnie

rodziców. Pierwszym dyrektorem

placówki była Pani Anna Gulewicz.W

latach 1999-2019 oprócz szkoły

podstawowej istniało tu również

gimnazjum. Od roku 2019 mamy oddział

przedszkolny.

Nasza szkoła
 TEKST: FRANCISZEK KOKOSZKA, EWA SZURKIEWICZ, ROMA KOX,

ALEKSANDRA BEŁZA, KATARZYNA BEŁZA, URSZULA WOŹNIAK, ALICJA
GŁOWACKA, JAGODA FILIP,  GABRIELA ADAMS

Nasza misja
   Misją naszej szkoły jest tworzenie
przestrzeni dla całościowego rozwoju
dzieci w oparciu o fundament wiary i
modlitwy. Promujemy to, co naprawdę
liczy się w życiu naszych dzieci i ma
wpływ na ich przyszłość: miłość,
chrześcijańskie wartości, rodzinę, jasny
cel w życiu, pomoc drugiemu
człowiekowi, kreatywność oraz
odpowiedzialność. Dzieci mogą rozwijać
w sobie ciekawość świata, zdobywać
rzetelną wiedzę i uczyć się konkretnych
umiejętności. 
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Dlaczego warto wybrać ,,Arkę”?
   W naszej szkole panuje atmosfera pełna

życzliwości, wzajemnej pomocy i

szacunku do każdego człowieka.  Klasy

liczą maksymalnie 18 uczniów, co

skutkuje wysokim poziomem nauczania,

licznymi sukcesami, wysokimi wynikami z

egzaminów zewnętrznych oraz

indywidualnym podejściem do każdego

ucznia. Nasz zespół nauczycieli czuwa

nad wszechstronnym rozwojem uczniów:

odkrywaniem przez nie świata,

przekazaniem wiedzy, rozwijaniem

talentów i pokonywaniem trudności. W

każdej klasie mamy zwiększony wymiar

godzin nauczania j. angielskiego,

matematyki i informatyki, dzięki czemu

uczniowie mają większą wiedzę w tych

obszarach oraz są doskonale

przygotowani do dalszej edukacji i

rozwoju swoich zainteresowań. Ponadto

dzieci mogą wziąć udział w różnych

projektach edukacyjnych oraz

dodatkowych zajęciach rozwijających

zainteresowania. Naszą mocną stroną

jest również wspieranie uczniów w coraz

popularniejszej w Polsce edukacji

domowej, m.in. przygotowywanie i

przeprowadzanie egzaminów. 

   

Święto szkoły ,,Arkowisko”
   Jak co roku w naszej szkole
organizujemy festyn rodzinny
,,Arkowisko”. Głęboko wierzymy w to,
że naszą siłą jest bycie razem poprzez
wspólne spędzanie czasu i
nawiązywanie relacji. Serdecznie
zapraszamy na festyn, który odbędzie
się 17 czerwca od godz. 13.00 do
16.00 na terenie szkoły.  Jest to
zawsze wspaniałe wydarzenie, gdzie
można poczuć klimat ,,Arki” i poznać
się nawzajem. W tym roku
obchodzimy 30-lecie powstania szkoły,
więc ten dzień będzie miał szczególny
charakter. Zapraszamy do kontaktu
oraz odwiedzenia naszej strony
internetowej https://arka.edu.pl/.

https://arka.edu.pl/
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   Oto kilka ciekawych zagadek do

wykonania w wolnym czasie, weź

długopis i kartkę oraz podlicz wszystkie

punkty, które zdobyłeś/aś.

Zagadka 1: Co jest zawsze przed tobą, ale

nigdy nie możesz go złapać? 

Zagadka 2: Co jest pełne dziur, ale wciąż

trzyma wodę? 

Zagadka 3: Co jest ciemne, kiedy jest

zimne i białe, kiedy jest gorące? 

Zagadka 4: Co jest zawsze w powietrzu,

ale nigdy nie jest widoczne? 

 

,,Przygoda mal_cha”

   W pewien słoneczny, letni dzień wesoły

mal_ch szedł do parku ze swoją

opiek_nką. Bardzo chciał pobiegać wśr_d

drzew. Piast_nka postawiła mu jeden

war_nek – nie może się oddalać. Mal_ch

na zgodę pokazał jej pal_szek w g_rę.

   Gdy znaleźli się w parku, chłopiec

postanowił się pobawić. Biegał, kopał

piłkę, a potem poszedł na plac zabaw.

Znalazł kij, który wyglądał jak szpik_lec.

Kopał nim w piaskownicy, wydobywał nim

r_żne skarby – kawałek marm_ru,

żołędzie, części zabawek.

   Nagle natrafił na coś dziwnego. Był to

kwadratowy, tajemniczo wyglądający

pak_nek. Ninia była zaniepokojona

 Zatrzymaj się i pomy�l
TEKST: EWA SZURKIEWICZ, OLA BEŁZA

 

Zagadka 5: Co jest zawsze czarne,

kiedy kupujesz, czerwone, kiedy

używasz, a szare, kiedy wyrzucasz? 

Zagadka 6: Co jest zawsze na końcu

liny? 

Zagadka 7: Co jest zawsze w ręce, ale

nigdy nie jest trzymane? 

Zagadka 8: Co jest ciężkie, ale nie

waży nic? 

Uwaga - odpowiedzi znajdują się na
kolejnej stronie!

znaleziskiem, więc postanowiła

wezwać policję. F_nkcjonariusze

szybko zjawili się na miejscu wraz z

przeszkolonym wilcz_rem. Tajemniczy

pak_nek okazał się być ład_nkiem

wyb_chowym. Wszyscy ludzie z park_

zostali ewak_owani. Mal_ch był bardzo

sm_tny.

   Kilka dni p_źniej mal_ch dostał

nagrodę i specjalne podziękowanie od

policji. Dzięki zabawie w piask_ dało

się odnaleźć niebezpieczny ład_nek i

ochronić mieszkańc_w przed

zagrożeniem.

Odpowiedzi znajdują się na kolejnej
stronie!

 U czy �? Sprawd� się. Dyktando
 
 

TEKST: MARCIN PINDELSKI
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  ZAGADKI - ODPOWIEDZI:

 1. Odpowiedź: przyszłość.

 2. Odpowiedź: gąbka.

 3. Odpowiedź: węgiel.

 4. Odpowiedź: dźwięk.

 5. Odpowiedź: węgiel drzewny.

 6. Odpowiedź: drugi koniec.

 7. Odpowiedź: paznokieć.

 8. Odpowiedź: obietnica.

,,Przygoda malucha”

   W pewien słoneczny, letni dzień wesoły

maluch szedł do parku ze swoją

opiekunką. Bardzo chciał pobiegać wśród

drzew. Piastunka postawiła mu jeden

warunek – nie może się oddalać. Maluch

na zgodę pokazał jej paluszek w górę.

  Gdy znaleźli się w parku, chłopiec

postanowił się pobawić. Biegał, kopał

piłkę, a potem poszedł na plac zabaw.

Znalazł kij, który wyglądał jak szpikulec.

Kopał nim w piaskownicy, wydobywał nim

różne skarby – kawałek marmuru,

żołędzie, części zabawek.

 

   

 Odpowiedzi

 

  Nagle natrafił na coś dziwnego. Był

to kwadratowy, tajemniczo

wyglądający pakunek. Ninia była

zaniepokojona znaleziskiem, więc

postanowiła wezwać policję.

Funkcjonariusze szybko zjawili się na

miejscu wraz z przeszkolonym

wilczurem. Tajemniczy pakunek okazał

się być ładunkiem wybuchowym.

Wszyscy ludzie z parkuzostali

ewakuowani. Maluch był bardzo

smutny.

   Kilka dni później maluch dostał

nagrodę i specjalne podziękowanie od

policji. Dzięki zabawie w piasku udało

się odnaleźć niebezpieczny ładunek i

ochronić mieszkańców przed

zagrożeniem.

Dyktando 
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 Tradycje wielkanocne w r�żnych
krajach

TEKST: BARTOSZ ŻUKROWSKI

   Jeśli chodzi o deser wielkanocny, to

we Francji jest nim czekoladowe

ciasto. Wiele osób serwuje ciasto w

kształcie gniazda – nid de pâques czy

ciasto z truskawkami nazywane

charlotte aux fraises. W Alzacji

popularnym deserem jest ciasto w

kształcie baranka (niem.

Osterlammele, zaczerpnięte z kultury

niemieckiej), z kolei w regionie

Owernia-Rodan-Alpy króluje placek

cytrynowy.

    

   Chociaż od Wielkanocy minęło trochę

czasu, to jednak warto sobie uświadomić,

że ten dzień ma różne oblicza w

zależności od państwa. Podajemy tutaj

kilka ciekawostek.

Francja

   W kościele katolickim Wielkanoc

poprzedza Wielki Tydzień, podczas

którego odbywa się wiele nabożeństw i

ceremonii. Świętowanie Wielkanocy z

rodziną rozpoczyna się we Francji

niedzielnym posiłkiem.

   Niektóre symbole wielkanocne, takie jak

jajka, kury i zajączki, są powszechne w

różnych krajach. Jednak Wielkanoc we

Francji najczęściej kojarzy się z czekoladą.

W niedzielę przed obiadem dzieci polują

na czekoladowe jajka ukryte w domu lub

w ogródku We Francji nie ma zbyt wielu

zwyczajów kulinarnych związanych z tym

świętem. Do obiadu wielkanocnego

podaje się zwykle pieczony udziec

jagnięcy. W niektórych domach jada się

również owoce morza lub dania z jajek.
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   Syros jest jednym z nielicznych miejsc,

gdzie wierni wyznania katolickiego i

prawosławnego zawsze obchodzą

Wielkanoc w Grecji razem. Uroczystości

pokrywają się z datą prawosławnego

święta. W Wielki Piątek mieszkańcy udają

się na ulice, podążając za procesją z

epitafium, która rusza spod każdego

kościoła w stolicy Ermupoli – czy to

katolickiego, czy ortodoksyjnego.

   Wszyscy wierni spotykają się na

głównym placu Miaouli, gdzie przyłączają

się do modlitwy i pieśni intonowanych

przez chór z parafii prawosławnej Agios

Nikolaos. Bardzo duże wrażenie robią

odprawiane o północy w Wielką Sobotę

msze w kościołach katolickim

AgiosGeorgios w Ano Syros oraz

prawosławnym Zmartwychwstania

Pańskiego na wzgórzu Dili. Po

ceremoniach nad wzgórzami Ermupoli

odbywa sięspektakularny pokaz

fajerwerków. 

    

   

Grecja 

   Grecką tradycją jest mycie i malowanie jajek

na czerwono. Kolor ten symbolizuje krew

Chrystusa przelaną za grzechy ludzkości.

Pisanki są uważane za symbol życia i

odrodzenia, a greccy klienci często kupują

pudełka z jajkami do dekoracji w okresie

świątecznym. 

   W Wielką Sobotę Grecy przynoszą do

kościoła koszyczki z jajami wielkanocnymi i

tradycyjnymi potrawami, takimi jak jajka,

oliwki, placki, chleb i miód. Dania te są

błogosławione przez księdza podczas

specjalnych nabożeństw. Podczas świąt greccy

klienci często odwiedzają delikatesy, aby

kupić produkty na błogosławieństwo

kościelne. 

   W Wielką Sobotę Grecy organizują specjalną

wielkanocną kolację z tradycyjnymi daniami,

takimi jak jagnięcina, fasola, sałatki, oliwki,

ciasta i wino. Obiad rozpoczyna się czytaniem

Ewangelii, a rodzina dzieli się jajkami.
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Wielka Brytania

   Chowanie czekoladowych jajek i czekoladowych

zajączków w ogrodzie ma w Wielkiej Brytanii długą

tradycję. W niedzielny poranek dzieci szukają tych

słodkości. 

   Poza zajączkiem wielkanocnym ważną rolę

odgrywają również jajka, najczęściej jednak jako

wielkanocna potrawa lub element zabawy Rolling Egg  

to wyścig polegający na dotarciu jajkiem do mety.

Zwycięzcą jest pierwsza osoba bez rozbitego jajka. 

   Brytyjczycy nie mają zwyczaju przynoszenia

pisanek do kościoła i rzadko poszczą. Mają jednak

inne tradycje, o których nie wiemy. Przykładem jest

Royal Maundy, tradycja nawiązująca do obmywania

przez Jezusa stóp apostołów,  wydarzenie

odbywające się w Wielki Czwartek.

   Najpopularniejsze potrawy wielkanocne w Wielkiej

Brytanii to:

-słodkie bułki (hot cross buns),

-gotowane jajka (podawane zwłaszcza na śniadanie

wielkanocne), 

-pieczone jagnię,

-Simnel Cake (ciasto migdałowo-owocowe),

-Easter Pudding,

-wielkanocne herbatniki. 
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    Recenzja książek z serii ,,Percy

Jackson i Bogowie Olimpijscy” R.

Rick

   Słyszeliście o greckiej mitologii czy

nie? Zeus, Afrodyta, Herkules,

herosi itp. To co byście zrobili,

gdybyście się dowiedzieli, że to

wszystko jest prawdziwe, ba, że wy

sami jesteście herosami? W takiej

sytuacji znalazł się właśnie 12- letni

Percy, a właściwie Perseusz Jackson

- dziecko z ADHD, dysleksją i

słabością do niebieskich rzeczy.

Nieszczęsny Percy trafia do obozu

herosów, gdzie niemal od razu po

rozpoczęciu nauki zostaje wysłany

na bardzo niebezpieczną misję

wiążącą się z końcem świata. 

 

 Recenzja książek z serii ,,Percy
Jackson i Bogowie Olimpijscy” 

 TEKST: URSZULA WOŹNIAK, GABRIELA ADAMS

 

 

   Percy w dalszych tomach spotyka

najstraszniejsze przeszkody,

najlepszych przyjaciół, największych

wrogów, dokonuje spektakularnych

poświęceń dla przyjaciół i rodziny,

które trudno sobie wyobrazić.

   Ciekawi Was dalszy ciąg przygód

bohatera? Sięgnijcie po książki z serii

,,Percy Jackson i Bogowie Olimpijscy”

autorstwa Riordana Ricka. Kto wie,

może wciągnięcie się w tę serię tak jak

autorki tego tekstu?

   


